草原承包合同书
甲方：青冈县____________ 乡（镇）________村民委员会
乙方：
1、 根据《中华人民共和国土地承包法》的有关规定及青冈县关于《农村集体经济组织“三资”管理暂行办法》的相关要求，经村民大会或村民代表大会讨论通过，报乡、县资产管理部门评估认定，通过竞价方式，经乡(镇)政府批准。甲方将座落于：
以上________ 块地草原_____亩，承包给乙方经营，承包期自 _______年____月____日至
_______年___月___日，共_____年，用于_____________，每年每亩承包费__________元，总
计为         元，上述价款一次性结清。
二、甲、乙双方在合同履行中分别享有和承担下列权力和义务：
1、承包后，草原管护由乙方自行负责。
2、乙方在本承包期内从事生产经营活动，必须遵守《中华人民共和国草原法》及《黑龙江省草原条例》的相关规定。
3、乙方在承包期内，承包草原地被征用、占用的，乙方依法享有承包期内用益物权的补偿权，承包期内如国家对牧草和牧草地有优惠政策和补贴，优惠和补贴归乙方所有。
4、乙方承包期内的草原有继承、流转和转让权，但流转和转让必须征得甲方同意，并经村委员会备案。流转和转让的承转方、受让方享有和承担约定乙方同等条款的权力和义务。
5、乙方在承包的草原上搞永久性建筑，要征得村委会同意，并经村民大会或村民代表大会讨论通过后，报有关部门批准，取得合法手续后，方可实施。否则，给甲方造成的一切经济损失均由乙方加倍赔偿。在草原上兴建的永久性设施，村委会和乙方要另行签订合同约定双方的权力和义务，并经乡、县资产评估部门评估认定和鉴证，乡(镇)政府批准。
6、乙方所承包的草原需要办理证照，甲方应积极提供各种便利条件，证照费用一律由乙方负责。
7、在本承包期内如国家对草原有重大政策调整，甲、乙双方利益发生严重失衡的，甲方有权对合同进行合理调整。
8、如因甲方违约，甲方赔偿给乙方因违约造成的直接经济损失。
9、如因乙方违约，甲方有权提前收回经营使用权，所付承包费不予退还，乙方赔偿给甲方因违约所造成的直接经济损失。
三、特殊约定条款：
草原面积以青冈县林草局现场勘验及卫片影像界定为准。
四、本合同自签订之日起生效，此合同一式四份，甲、乙双方各执一份，乡(镇)经管中心备存一份，交易中心一份。
甲    方：青冈县 _______乡（镇）_________村民委员会(公章）
法人代表：                 (签字)
乙    方：                 (签字)
乡（镇）“三资”代理服务中心主任：        (签字)
乡（镇）合同鉴证机构          (章)
年      月     日